CAPUT IV.

Amba seorsim monasticam vitam complectuntur.

X Porro Joannes multa animo reputare cœpit, tum quo appulsus esset, tum quo se verteret secum expendens. Hæc cogitandi mens bona a paterno utique semine ortum ducens, injecta fuit. Commemini enim, a ebat, patrem meum judicare solitum, vitæ solitariæ ad felicitatem deesse nihil. Et fortassis hæc est voluntas Dei, ut potius ipsi inserviam in paupertate et abjectione (quæ C certæ sunt ad ejus obsequium vitæ), quam ut inter opes atque fallacias vitam exigam; quæ lata nimirum est via et ad iterum ducens. Atque hæc, credo, est causa cur potentem ejus manum implorans irritas fuderim preces, neque tempestas tranquillitate mutata sit. Nam cum sit optimus, persæpe supplicantes negligere novit ob animarum bonum, atque ea maxime præbere petentibus, unde manifestum animis emolumentum existat. Quocirca monasterium mihi adendum, animæque consulendum est, et ante omnia placendum Deo, qui non maritima solum procella, sed magis etiam vitæ hujus fluctibus ereptum, inexplicabili ratione me in salutis adduxit viam. Atque hæc animo volutans in preces dat D sese, quibus et servari postulabat Arcadium, et, quod caput erat, in eandem vitæ rationem pertrahi, quæ tum corpori ejus, tum animæ salutem afferret.

XI. Confer! se igitur ad quoddam regionis illius monasterium, ubi cum janitor eum vidisset, benigne excipit, nudo vestem largitur, parique hilaritate ac benevolentia mensæ adhibet: Deo interim Joanni ad se viam bellissime sternente. Remota deinde mensa, monachus colloquium exorsus: Unde, inquit, frater, huc accessisti? Cui ille jam generis, et opum, et splendoris atque amplitudinis oblitus,

σεως, οὐδὲ τεθνηκότας, αἱ, αἱ! θεάσθη, οὐδ' ἀπέσθη τὰ τελευταία. Δεινὸν γονεῦσι πατρὸς προουχομένους ὄρῃν· ὑμῖν δὲ οὐδὲ τοῦτο δίδωσιν ὁ φθόνος, οὐδ' ἐξετε ἄν οἱ γηραιοὶ παίδων ὑμετέρων ὀψίσι σώματα. Ἡ δέσποτα πάντων καὶ βασιλεῦ, οἷον ἡμῶν ἤδη κατεψηφίστω τὸν θάνατον, ἔν, εἰ μὴ παρελθῆν ἡμᾶς ἄρτι κέρχικας, ἀλλ' ὁμοῦ τοῦτον εὐδόκησον ὑπέλθε·ν. Ἐν ἀμφοτέρους κῆμα καλυψάτω, Ἐν θηρίον θηλάτης τάφος ἀμφοτέρων γενέσθω.

Θ'. Καὶ τοιοῦτοι μὲν οἱ τῶν παίδων λόγοι. Τῆς ἑνὸς ἤδη καθόλου περιβρύχιστος, ἐκάτερος αὐτῶν, ὁ μὲν σανίδος, ὁ δὲ ἄλλου τῶν ξύλων λαβόμενος, τῆ πελάγει ἐαυτοῦς ἐπέτρεψαν, νόμοις μὲν ἀνάγκης ἐπόμενοι, νεύμασι δὲ θεοῖς σωζόμενοι παραδόχως. Ἐκδέχεται τοιγαροῦν ἡ Τύρος ὤτω φερομένους αὐτούς, τὸν μὲν Ἰωάννην τόπος δε ἐλέγεται Μάλμαφεθάν, ἡ Τετραπυργία δὲ τὸν Ἀρκάδιον· πλὴν ἐκείτερος θητίρου τὴν σωτηρίαν οὐκ εἰδὼς, οὐ μᾶλλον ἔχαιρεν ἐπὶ τῆ ἰδίῳ, ὅσον ἐπὶ τῆ τοῦ ἀδελφοῦ ἡμετα.